



.....
DEMONSTRACJA STUDENTÓW 25.05 w różnych miastach Polski odbyły się demonstracje zorganizowane przez NZS i Komitety Obrony Więzionych za Przekonania. W Białymstoku delegacja Filii UW, Politechniki i AM przez godzinę pikietowała przed gmachem KW PZPR. Na planszach, które nieśli studenci widniały nazwiska znanych działaczy KPN. Po demonstracji w kościele św. Rocha i Prokatedrze zostały odprawione msze św. w intencji uwolnienia więźniów politycznych.

POSWIECENIE TABLICY. 30.05./w sobotę/ o godz.17.30 w Chodorówce k/Suchowoli zostanie odprawiona msza św. w intencji ks.prof.dra Witolda Pietkuna. W czasie nabożeństwa w krypcie kościoła nastąpi poświęcenie tablicy nagrobkowej ufundowanej przez nasz Związek. Wyjazd autokarami o godz. 16.00 sprzed budynku przy ul.Nowotki 13.

LIST GEODUJACEGO. Wojewoda Białostocki, uprzejmie informuję Pana, że mój protest głodowy o wolność, sprawiedliwość, demokrację i praworządność w PRL rozpoczęty 8 maja trwa nadal i nic nie zapowiada jego zakończenia. Jednocześnie pragnę przeprosić Władze wojewódzkie, iż swym czynem przysporzyłem tylu kłopotów i zająłem tak dużo cennego czasu potrzebnego na załatwianie innych bardziej ważnych spraw. Dlatego proszę władze wojewódzkie o niezajmowanie się dłużej moim protestem.

Informuję ponadto, że dnia 22 maja 1981 r. otrzymałem list z Gabinetu Prezesa Rady Ministrów, a podpisany przez płk.mgr Wiktora Mielczarka. W mniemaniu moim treść listu wyraża pogardę dla jakiegokolwiek formy działalności człowieka, a nawet jego istnienia. List roi się od sloganów i poleceń np.: "utrzymania swej pięknej psychicznej gotowości i fizycznej zdolności do żołnierskiej służby obrony kraju". Z tego można wnioskować, że jako żołnierz rezerwy będę powołany do służby wojskowej, bądź w najbliższym czasie w kraju dojdzie do użycia sił LWP i będę potrzebny by swoim ramieniem wesprzeć Ojczyznę.

Brak jakiegokolwiek odpowiedzi na chociażby jedno z moich pytań zawartych w liście, oraz nie wspomnianie o więzieniu ludzi za przekonania świadczy o ignorowaniu obywateli oraz o bardzo niskiej politycznej mądrości piszącego. Treść listu nie wskazuje przez kogo autor został upoważniony do udzielenia odpowiedzi. Z treści mogę sądzić, że został upoważniony przez dzieci z przedszkola, bo w takim tonie jest utrzymana odpowiedź. List swój pisałem jako przeciętny obywatel PRL, natomiast odpowiedź brzmi w formie pouczenia i poleceń oficera dla niepełnoletniego żołnierza. W odpowiedzi mówi się o praworządności i sprawiedliwości. Czy PRAWORZĄDNOŚCIĄ JEST WIEZIENIE LUDZI ZA POGLĄDY PRZED WYROKIEM SADU ? CZY KONSTYTUCJA, WOLNOŚĆ SŁOWA JEST FIKCJA?

Zastanawiam się czy wokół Premiera nie skupiła się grupa cyników, której obce są losy Polaków i demokratyzacja życia w kraju i czy ci ludzie nie starają się odizolować Premiera od głosów społeczeństwa aby skompromitować w oczach opinii publicznej. Poza tym uważam, że Generał Jaruzelski nie zaakceptowałby listu o takiej treści.

Moje przekonania i cele określone w liście z 8.05.81 i oświadczeniu z 11.05.81 są niezmiennione i będę walczył o nie do końca mych sił. Biorę pod uwagę możliwość przerwania protestu w przypadku uwolnienia /zapewnienia uwolnienia/ przed procesem więzionych działaczy KPN lub na wyraźne ich żądanie abym głodówkę przerwał.

L.K.